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                 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                 200800010272 
            LOTE ENTREGA                  QUANTIDADE                    VALORES NEGOCIADOS 
      NR.   MUNICIPIO     UF   PretendidaNegociado   Sobra   %      Abertura Fech.  Vl.Operação 
      1     MACEIÓ        AL  150.770,0 150.770,0      0,000,00%     1,4300  1,3990210.927,23 
      2     IRECÊ         BA   85.690,0  85.690,0      0,000,00%     1,4300  1,3380114.653,22 
      3     ITABERABA     BA  166.870,0 166.870,0      0,000,00%     1,4300  1,3370223.105,19 
      4     ENTRE RIOS    BA   53.360,0  53.360,0      0,000,00%     1,4300  1,3500 72.036,00 
      5     MONTES CLAROS MG  141.730,0 141.730,0      0,000,00%     1,3600  1,2649179.274,28 
      6     UBERLÂNDIA    MG   64.830,0  64.830,0      0,000,00%     1,3600  1,2395 80.356,79 
      7     CAMPO GRANDE  MS  350.010,0 350.010,0      0,000,00%     1,3600  1,2185426.487,19 
      8     JOÃO PESSOA   PB   80.020,0  80.020,0      0,000,00%     1,4300  1,3648109.211,30 
      9     TERESINA      PI  103.010,0 103.010,0      0,000,00%     1,4300  1,3489138.950,19 
      10    PORTO ALEGRE  RS  167.070,0 167.070,0      0,000,00%     1,3200  1,1345189.540,92 
      11    ITABAIANA     SE  134.040,0 134.040,0      0,000,00%     1,4300  1,3550181.624,20 
      Total Geral :         1.497.4001.497.400,0       0,100,00%                 1.926.166,49 
                         Preço Minimo   1,1345         Media Simples    1,3046 
                         Preço Máximo   1,3990         Media Ponderada  1,2863 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010272      02/09/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       1  MACEIÓ                           AL ARROZ LONGO FINO     1,4300  1,3990   150.770,0 
                                                                                                150.770,0    210.927,23BBM_RS  100,00% 
                                                                                                150.770,0    210.927,23        100,00% 
      Quantidade OfertadAL..  .:150.770,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,4300 
      Quantidade Negociada ....:150.770,0                                 210.927,23                          P.M.P.F. ..:     1,3990 
       2  IRECÊ                            BA ARROZ LONGO FINO     1,4300  1,3380    85.690,0 
                                                                                                 85.690,0    114.653,22BMR     100,00% 
                                                                                                 85.690,0    114.653,22        100,00% 
       3  ITABERABA                        BA ARROZ LONGO FINO     1,4300  1,3370   166.870,0 
                                                                                                166.870,0    223.105,19BMR     100,00% 
                                                                                                166.870,0    223.105,19        100,00% 
       4  ENTRE RIOS                       BA ARROZ LONGO FINO     1,4300  1,3500    53.360,0 
                                                                                                 53.360,0     72.036,00BNM     100,00% 
                                                                                                 53.360,0     72.036,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada ..  .:305.920,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,4300 
                        BA 
      Quantidade Negociada ....:305.920,0                                 409.794,41                          P.M.P.F. ..:     1,3395 
       5  MONTES CLAROS                    MG ARROZ LONGO FINO     1,3600  1,2649   141.730,0 
                                                                                                141.730,0    179.274,28BNM     100,00% 
                                                                                                141.730,0    179.274,28        100,00% 
       6  UBERLÂNDIA                       MG ARROZ LONGO FINO     1,3600  1,2395    64.830,0 
                                                                                                 64.830,0     80.356,79BBM_UB  100,00% 
                                                                                                 64.830,0     80.356,79        100,00% 
      Quantidade OfertadMG..  .:206.560,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,3600 
      Quantidade Negociada ....:206.560,0                                 259.631,06                          P.M.P.F. ..:     1,2569 
       7  CAMPO GRANDE                     MS ARROZ LONGO FINO     1,3600  1,2185   350.010,0 
                                                                                                350.010,0    426.487,19BNM     100,00% 
                                                                                                350.010,0    426.487,19        100,00% 
      Quantidade OfertadMS..  .:350.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,3600 
      Quantidade Negociada ....:350.010,0                                 426.487,19                          P.M.P.F. ..:     1,2185 
       8  JOÃO PESSOA                      PB ARROZ LONGO FINO     1,4300  1,3648    80.020,0 
                                                                                                 80.020,0    109.211,30BNM     100,00% 
                                                                                                 80.020,0    109.211,30        100,00% 
      Quantidade OfertadPB..  .: 80.020,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,4300 
      Quantidade Negociada ....: 80.020,0                                 109.211,30                          P.M.P.F. ..:     1,3648 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010272      02/09/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       9  TERESINA                         PI ARROZ LONGO FINO     1,4300  1,3489   103.010,0 
                                                                                                103.010,0    138.950,19BNM     100,00% 
                                                                                                103.010,0    138.950,19        100,00% 
      Quantidade OfertadPI..  .:103.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,4300 
      Quantidade Negociada ....:103.010,0                                 138.950,19                          P.M.P.F. ..:     1,3489 
       10 PORTO ALEGRE                     RS ARROZ LONGO FINO     1,3200  1,1345   167.070,0 
                                                                                                167.070,0    189.540,92BBM_RS  100,00% 
                                                                                                167.070,0    189.540,92        100,00% 
      Quantidade OfertadRS..  .:167.070,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,3200 
      Quantidade Negociada ....:167.070,0                                 189.540,92                          P.M.P.F. ..:     1,1345 
       11 ITABAIANA                        SE ARROZ LONGO FINO     1,4300  1,3550   134.040,0 
                                                                                                134.040,0    181.624,20BBM_RS  100,00% 
                                                                                                134.040,0    181.624,20        100,00% 
      Quantidade OfertadSE..  .:134.040,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,4300 
      Quantidade Negociada ....:134.040,0                                 181.624,20                          P.M.P.F. ..:     1,3550 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200800010272      02/09/2008 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         451.880,0        582.092,35     1,3893      1,2882  BBM_RS 
      FRD06 
      FRD06               64.830,0         80.356,79     1,3600      1,2395  BBM_UB 
      FRD06              252.560,0        337.758,41     1,4300      1,3373  BMR 
      FRD06              728.130,0        925.958,95     1,3827      1,2717  BNM 
        1.497.400,0    1.497.400,0      1.926.166,49     1,3917      1,2863 


